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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 13. rujna 2015.; godište IX., br. 17/2015. (203); LITURGIJSKA GODINA “B”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

NOVI RASPORED SLAVLJA SV. MISA U ŽUPI

Za župni list (KM): Kata Barišić 10, 
Zora Zovko 10. 
Kruh sv. Ante (KM): -
Za crkvu u Blagaju (KM): -
Za crkvu (KM): Ana Rogić 100, Bo-
jan Stanić 50, Od krštenja Josipa Goto-
vca 90, Od krštenja Matee Puljić 100, 
Tihomir Petrović 40. 
Za prijevoz i klupe u crkvi: Ana 
Rogić 50, Slavka Lukenda 50, Mijo 
Radić 100, N. N. 30, Zora Zovko 50, 
Hermon Varga 100, Nada Mandarić 
50, Ljubo Palac 30.

Sakrament svete ženidbe žele sklopiti:
- Danijel Dragoje, sin Nikolin i Albine 
r. Džeba iz naše župe i Sandra Zovko, 
kći Tihomirova i Olivere r. Puce iz župe 
Jare. Njihovo vjenčanje predviđeno je u 
Jarama, 19. 9. 2015.
- Igor Šutić, sin Milivojev i Evice r. 
Milanović iz naše župe i Diana Šaravanja, 
kći Vinkova i Vesne r. Rozić, iz župe sv. 
Ivana u Mostaru. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je u crkvi sv. Mateja u Mo-
staru, 25. 9. 2015.
Ako netko zna za neku ženidbenu za-
preku dužan je javiti u župni ured. 
Madence neka prati Božji blagoslov. 

Župnikov novi suradnik, 
mladomisnik, don Damir Pažin
Draga braćo i sestre naš je biskup ra-
sporedio ovogodišnje mladomisnike 
tako što nam je uzeo don Marina Sken-
dera sebi za osobnoga tajnika a poslao 
nam don Damira Pažina za novoga ka-
pelana. Od don Marina smo se oprostili 
prošle nedjelje, a don Damiru želimo 
dobrodošlicu u našu župu da se lijepo i 
ugodno osjeća i s nama zajedno moli 
Boga za našu župu i vjernike u njoj.
Don Damir Pažin, rođen je 28. studenoga 
1987. u porodilištu u Mostaru, od oca 
Marijana i majke Ivane r. Raguž, iz Stoca. 
Osnovnu školu završio je u Stocu 2003. 
god., a klasičnu gimnaziju i sjemenište 
u Splitu 2007. god. kao kandidat Trebin-
jsko-mrkanske biskupije. Filozofiju je 
završio u Sarajevu, a teologiju pohađao 
na Katoličkom bogoslovnom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu i diplomira 7. srpnja 
2014. s temom Vjernik pred otajstvom 
Euharistije na Filozofsko-teološkom stud-
iju Družbe Isusove u Zagrebu afiliranom 
Gregorijani u Rimu. Bio je na pastoral-
nom praktikumu u župi i svetištu Srca 
Isusova u Studencima od listopada 2013. 
do veljače 2014. i nakon diplomiranja, 
ljetnoga odmora i šestodnevnih duhovnih 
vježbi od 1. do 6. rujna u Potocima nas-
tavio je svoje djelovanje u župi sv. Jure u 
Viru. Za svećenika je zaređen 29. lipnja o. 
g., a mladu je misu proslavio u Stocu, 4. 
srpnja.
Don Damire, dobro došao!

Dragi župljani,naš biskup nam je poslao za kapelana, don Damira Pažina, ovogo-
dišnjega mladomisnika. Budući da će nas biti dvojica svećenika u župi uvodim još 
jednu nedjeljnu sv. Misu u 9,30 sati. I to od nedjelje, 20. rujna pa nadalje. Dakle, 
nedjeljne sv. Mise u župi od  nedjelje, 20. rujna, su sljedećim rasporedom: 
8 - tiha sv. Misa;
9,30 na kojoj pjeva dječji zbor “Put ljubavi” 
11 - Misa za narod pod kojom pjeva zbor mladih “Mir”. 
Misa u Blagaju ostaje na posljednju nedjelju u mjesecu u 9,30 sati.
Uz to što sam uveo još jednu nedjeljnu Misu uvodim i još jednu dnevnu Misu tako 
da će se u župi od blagdana uzvišenja sv. Križa, 14. 9. 2015. slaviti dvije dnevne 
Mise u ustaljenim terminima: 7 i 18 sati. 
Mise kroz Gospine mjesece, svibanj i listopad bit će večernje, a zornice jutarnje u 6 
sati s dvije nakane. Samim tim što je naša župa dobila još jednoga svećenika posto-
ji mogućnost i još jedne dnevne misne nakane. Stoga, tko god želi zauzeti slobodne 
termine do kraja ove građanske godine može to učiniti poslije sv. Misa u župnom 
uredu, gdje ćemo za ovu pastoralnu godinu primati i misne nakane. Pri narudžbi 
termina plaća se i misni stipendij, koji je ostao nepromijenjen i iznosi 20 KM.

subota: 
9 - 9,45: 3. razred
9,45 - 10,30: prvopričesnici
10,30 - 11,15: krizmanici (dječaci)
11,15 - 12: krizmanici (djevojčice)
11 - 12: svirači gitare
11 - 12: svirači klavira 
12 - 13: Mali zbor: “Put ljubavi”
12 – 13: Ministranti
14: Proba pjevanja za zbor “Mir”
- 1. i 2. razredi imat će svoje susrete u 
župi prigodno.

-ponedjeljak (poslije jutarnje smjene): 
5. ili 6. razredi
20 – tamburaši
- utorak (poslije jutarnje smjene):
7. razredi i 8. d
20 sati proba pjevanja za zbor “Mir”
- srijeda:
20 sati HKM (prvi susret 14. 10.)
- četvrtak:
Biblijsko-duhovni susreti za odrasle 
(prvi susret 15. 10.)

Raspored župnoga vjeronauka i sekcija za 2015./16.
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25. NED. KROZ GOD.
Mk 9, 30-37

RASPORED SVETIH MISA
21. 9. 2015. - 27. 9. 2015.

RASPORED SVETIH MISA
14. 9. 2015. - 20. 9. 2015.

24. NED. KROZ GOD.
Mk 8, 27 - 35

Ponedjeljak, 14. rujna
Uzvišenje sv. Križa
7 - Ivan Bošković za pok. rod. FRA-
NU i BOŽICU, tetku ANICU i su-
prugu KATU
18 - Jadranko Bošković za sve pok. iz 
ob. Bošković i Krezić
Utorak, 15. rujna, Gospa Žalosna
7 - Slavko i Brankica Bošnjak za pok. 
očeve TOMU i MATU te Brankica 
za po. brata MLADENA
18 - Nedeljka Perić za pok. rod. VIDU 
i LUCU, supruga ANĐELKA, 
sina Mladena, br. NIKOLU, rođaka 
PERU i ost. pok.
Srijeda, 16. rujna - Kvatre
7 - Slavko Puljić za pok. rod. VINKA 
i VERONIKU te baku ANĐU i ost. 
pok. iz ob. Puljić
18 - Ivanka Andrić za pok. rod. PERU 
i ILKU Barić, muža BRANKA, sve-
krvu ŠTEFICU, svekra IVANA i ost. 
pok. iz ob. Barić i Andrić
Četvrtak, 17. rujna
7 - Mijo Duspara za pok. o. IVANA, 
m. MARIJU, br. ANTU i pok. IVA-
NA Golužu
18 - Mato i Katica Kaleb za pok. sina 
MARKA (god.)
Petak, 18. rujna - Kvatre
7 - N. N. n. n.
18 - Irena Bošković za pok. oca 
BRANKA Andrića i ost. pok. iz ob.
Subota, 19. rujna - Kvatre
7 - Slavko Soldo s ob. za pok. o. PETRA, 
m. CVIJETU, punca VINKA i šuru 
DRAGANA
16,30- Vjenčanje: Mate Pavlović i 
Josipa Anđelić
Nedjelja, 20. rujna
8- Rana Misa
9,30 - Sv. Misa za đake
11- Sveta Misa za narod

U ono vrijeme: Krenu Isus i njegovi 
učenici u sela Cezareje Filipove. 
Putem on upita učenike: »Što gov-

ore ljudi, tko sam ja?« Oni mu rekoše: »Da 
si Ivan Krstitelj, drugi da si Ilija, treći opet 
da si neki od proroka.« On njih upita: »A 
vi, što vi kažete, tko sam ja?« Petar prihvati 
i reče: »Ti si Pomazanik – Krist!« I zapri-
jeti im da nikomu ne kazuju o njemu.
I poče ih poučavati kako Sin Čovječji treba 
da mnogo pretrpi, da ga starješine, glavari 
svećenički i pismoznanci odbace, da bude 
ubijen i nakon tri dana da ustane. Otvore-
no im to govoraše. Petar ga uze u stranu 
i poče odvraćati. A on se okrenu, pogleda 
svoje učenike pa zaprijeti Petru: »Nosi se 
od mene, sotono, jer ti nije na pameti što je 
Božje, nego što je ljudsko!«
Tada dozva narod i učenike pa im reče: 
»Hoće li tko za mnom, neka se odrekne 
samoga sebe, neka uzme svoj križ i neka 
ide za mnom. Tko hoće život svoj spasiti, 
izgubit će ga; a tko izgubi život svoj poradi 
mene i evanđelja, spasit će ga.«

  Riječ Gospodnja.

U ono vrijeme: Otišavši s 
gore, Isus i njegovi učenici 
prolažahu kroz Galileju. 

On ne htjede da to itko sazna. Jer 
poučavaše svoje učenike. Govoraše 
im: »Sin Čovječji predaje se u ruke 
ljudima. Ubit će ga, ali će on, ubi-
jen, nakon tri dana ustati.« No oni ne 
razumješe te besjede, a bojahu ga se 
pitati.
I dođoše u Kafarnaum. I već u kući 
upita ih: »Što ste putem raspravlja-
li?« A oni umukoše jer putem među 
sobom razgovarahu o tome tko je 
najveći. On sjede i dozove dvana-
estoricu te im reče: »Ako tko želi biti 
prvi, neka bude od svih posljednji 
i svima poslužitelj!« I uzme dijete, 
postavi ga posred njih, zagrli ga i 
reče im: »Tko god jedno ovakvo di-
jete primi u moje ime, mene prima. A 
tko mene prima, ne prima mene, nego 
onoga koji mene posla.«

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 21. rujna, sv. Matej
7 - Jozip Vranjkić za pok. o. NIKO-
LU, m. JANJU, br. MILENKA i ost. 
pok. iz ob.

18 - Janja Pavlović za pok. m. RUŽU, 
o. ŠIMUNA, br. PERU, tetku ANI-
CU i ost. pok.
Utorak, 22. rujna
7 - Mara Drljo za pok. muža MATU 
i ost. pok.

18 - Darko Šekerija za pok. o. VIN-
KA i ost. pok. iz ob.
Srijeda, 23. rujna; sv. Padre Pio  
7 - Robert Cipetić s ob. za pok. 
IVANA i MARU Cipetić, MARKA 
i JELKU Šunjić te pok. IVU (m.) 
Štorka

18 - Bruno Zovko za pok. o. MATU
Četvrtak, 24. rujna
7 - N. N. n. n.

18 - Marijan i Marica Tomić s ob. 
za pok. rod. JOZEFINU i IVANA 
Tomića te pok. STANU Petrović
Petak, 25. rujna
7 - Jure Krešo za pok. rod. IVICU i 
ŠIMU

18 - Supruga s dj. za pok. muža 
ZDRAVKA Leku
Subota, 26. rujna
7 - Ob. Perutina za pok. VANJU (god.)

18 - Ruža Marjanović n. n.
Nedjelja, 27. rujna
8- Rana Misa
9,30 - Sv. Misa za đake
9,30 - sv. Misa u Blagaju
11- Sveta Misa za narod

Blagdan Uzvišenja Svetoga Križa, 
14. rujna, ujedno je i obljetnica Pos-
vete katedrale Marije Majke Crkve u 
Mostaru (1980.) te se u našoj stolnoj 
crkvi slavi kao svetkovina. U svim os-
talim župama i crkvama Mostarsko-
duvanjske biskupije kao blagdan. To 
je i dan biskupskoga ređenja našega 
mjesnoga biskupa msgr. Ratka Perića 
- Neum, 1992. godine.
Svečana Sv. Misa u Katedrali u 18 

Blagdan sv. Mateja, 
apostola i evanđelista svečano se 
slavi u Mostaru na Rudniku. Svečana 
sv. Misa bit će u ponedjeljak, 21. ru-
jna 2015. u 18 sati. Župnik i kapelan 
pozivaju sve na sv. Misu i pobožnost.


